吕梁学院关于2012-2013学年度第二学期期中

教学工作检查的通知

为切实加强教学管理和教学质量监控，规范教学行为，及时发现和解决教学中存在的问题，确保教学质量稳步提高。根据我校《教学周历》和教学工作计划定于5月17日～5月27日进行期中教学工作检查。现将有关事宜通知如下：

一、检查工作组

组  长：卫英慧

副组长：张苏勤

成  员：薛金辉  赵  元  宋要斌  翟翠玲  李子潇  覃治华

 刘泽鑫  杨  辉  及相关系部教学秘书
二、检查内容：

	一级指标
	二级指标
	三级指标

	领

导

重

视
	领导干部听课
	据《领导干部听课制度》检查数量、质量

	教学工作研究
	教学工作会议记录

	教研活动
	相关规范和教研活动记录

	教学

研究
	教改项目
	本学期教改项目

	教
学

运
行

	教师停（调）课
	本学期教师停（调）课次数及补课情况

	实践教学环节
	实践教学管理文件、实验课程（项目）开设情况（是否符合培养方案）、运行过程资料保存情况等

	教学过程组织
	随机听课：课堂常规执行情况，教案、平时成绩考核记录（学生迟到、早退、缺席、答疑等情况）

	试卷、毕业

论文（设计）
	抽查上学期试卷相关材料

抽查上学期毕业生论文相关材料

	教学

建设
	专业建设规划
	专业建设规划

	教学管理文件
	教学各环节管理相关文件材料

	特色

工作

三、分组情况：

第一组：薛金辉  13037089094    杨  辉  13934018950

        化学化工系教学秘书

负责检查：物理系  化学化工系  计算机系  矿业工程系

第二组：宋耀斌  13934010574    覃治华  13835838015

        矿业工程系教学秘书

负责检查：数学系  建筑系  生命科学系  体育系

第三组：赵  元  13037096748    李子潇  13994813707

        历史文化系教学秘书

负责检查：经济管理系  外语系  艺术系  思政系

第四组：翟翠玲 13503580720     刘泽鑫  18636428327

思政部（系）教学秘书

负责检查：教育系  历史文化系  中文系

四、注意事项
1、各检查组按照普通高等学校本科教学工作合格评估指标要求进行检查。
2、《检查记录表》重点记录各级指标中存在的问题，能量化的尽量量化，并在检查结束后给予反馈。
3、收集整理相关检查记录的原始材料，并附在各系部检查记录表后。
4、各检查组在检查结束后形成对各系部的检查总结。
5、各检查组自行调整各系部检查时间。检查结束后于5月30日前将相关检查材料交回教务处。
附：吕梁学院教学检查记录表
吕梁学院教务处
二〇一三年五月十四日

吕梁学院教学检查记录表
系部：            时间：                   专家签名：
	专业数

	教师数

	外聘
教师数

	班级数

	在校生数

	教研室数

	检查

项目
	主要内容
	情 况 记 录
	等 级

（A、B、C）

	领
导
重
视
	领导干
部听课

	教学工
作研究

	教研
活动

	教学

研究
	教改
项目

	教
学

运
行
教
学

运
行

	教师停
（调）课

	实践教
学环节

	教学过
程组织

	试卷、毕业
论文（设计）

	教
学
建
设
	专业建
设规划

	教学管
理文件

	特

色

工

作

	综合评价